UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE MEDICINA

1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE FACILITADORES PARA ATUAREM NA OFERTA DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE, NA

MODALIDADE EAD.

A Comissão de Seleção do Edital UNA-SUS/UFAL nº 03/2025, de 10 de julho de 2025 - Programa

Mais Médicos para o Brasil (PMMB), torna público a todos(as) interessados(as) o resultado da

análise dos recursos contra o indeferimento de inscrições:

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS – ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO

CPF NOME RESULTADO

074.XXX.XXX-75 MÁRCIO BRITTO MONTEIRO Deferido

013.XXX.XXX-00 AUDREY CABRAL FERREIRA DE OLIVEIRA Deferido

087.XXX.XXX-02 MARCIO MEIRISON CORDEIRO DE LEMOS Deferido

025.XXX.XXX-32 RAFAEL DE FRANCESCHI Deferido

043.XXX.XXX-09 ROSANE MARA DOS SANTOS FERREIRA Deferido

215.XXX.XXX-00 SANDRA DO CARMO BARBOSA JATOBÁ Deferido

022.XXX.XXX-60 MARIANE FERNANDES BARBOSA Deferido

100.XXX.XXX-98 TAYANNA LUCIELLE VIEIRA LEMOS Deferido

132.XXX.XXX-88 TAYNARA CRISTINA SILVA RIBEIRO Deferido

088.XXX.XXX-74 RODRIGO PARANHOS DE MELO Deferido

005.XXX.XXX-05 MARCELO SOUSA OLIVEIRA NUNES Deferido

509.XXX.XXX-68 LUIS FERNANDO BORJA GOMEZ Deferido

042.XXX.XXX-88 JOÃO VICTOR MACHADO ROCHA Deferido

600.XXX.XXX-76 GUILLERMO QUIROGA CUELLAR Deferido

338.XXX.XXX-48 BELKISS ROLIM RODRIGUES FRACON Deferido

044.XXX.XXX-45 JOSE CARLOS FIGUEREDO Deferido

030.XXX.XXX-16 BEATRIZ CAMPOS DE OLIVEIRA Deferido

096.XXX.XXX-50 THAIS APARECIDA TEODORO

Indeferido - Item 10.4.1.4 e 10.4.1.5 Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE MEDICINA

2

107.XXX.XXX-27 STEPHANO LUNARDI TOLEDO

Indeferido - Item 10.4.1.5 Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

979.XXX.XXX-34 TARCILIO ARAUJO BRITO

Indeferido - Item 10.4.1.5 Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

036.XXX.XXX-01 HILDA MARIANA FERNANDES ROCHA OLIVEIRA

Indeferido - Apresentou o Anexo IV com
preenchimento incompleto. Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

354.XXX.XXX-00 YHASLEN CAVALIERI ROCHA

Indeferido - Item 10.4.1.5 Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

859.XXX.XXX-83 AMANDA FERREIRA DOS SANTOS

Indeferido - Item 10.4.1.4 Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

014.XXX.XXX-73 DAIZY VIEIRA SANTANA

Indeferido - Item 10.4.1.5 Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

020.XXX.XXX-00 VANESSA TAVARES OLIVEIRA

Indeferido - Item 10.4.1.5 Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

028.XXX.XXX-83 LUCIANO ROMAO DE CARVALHO

Indeferido - Item 10.4.1.5 Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

036.XXX.XXX-26 NATHAN MENDES SOUZA

Indeferido - Item 10.4.1.1 não especifica a
atuação em medicina como exigido no
edital.  Os documentos comprobatórios
foram recebidos no período de 11.07 a
24.07, respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7
e 12.9, não sendo aceitos documentos
enviados fora do prazo.

029.XXX.XXX-13 ENEILA TIARA SENA SANTOS

Indeferido - Apresentou o Anexo IV com
preenchimento incompleto. Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE MEDICINA

3

não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

389.XXX.XXX-17 VIVIANE COPPINI TOYOFUKU

Indeferido - Item 10.4.1.5 e Item 10.4.1.6.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

070.XXX.XXX-79 RENATA TRINDADE GONÇALVES

Indeferido - Não apresentou o anexo VII
devidamente preenchido. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

028.XXX.XXX-83 LUCIANO ROMAO DE CARVALHO

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

082.XXX.XXX-01 PAULO SÉRGIO DE ARAÚJO QUEIROZ

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

352.XXX.XXX-47 ANISTELI FERNANDES CAMPOS DE OLIVEIRA

Indeferido - Item 10.4.1.4. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

108.XXX.XXX-12 MARIA CAROLINA MUNIZ BEZERRA

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o verso do diploma como exigido no edital.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

656.XXX.XXX-68 JUVENAL GOMES DE SOUZA NETO

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o verso do diploma como exigido no edital.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

068.XXX.XXX-02 ALINE EVANS FERREIRA

Indeferido - Item 10.4.1.1, Item 10.4.1.2,
Item 10.4.1.3, Item 10.4.1.4, Item 10.4.1.5
e Item 10.4.1.6. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

778.XXX.XXX-68 PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Indeferido - Apresentou o Anexo IV com
preenchimento incompleto. Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE MEDICINA

4

028.XXX.XXX-89 UELITON RAMOS DE OLIVEIRA

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

009.XXX.XXX-30 CHAYANE RIBEIRO MARQUES FAUSTINO

Indeferido - Apresentou o Anexo IV com
preenchimento incompleto. Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

081.XXX.XXX-70 LEONARDO MOSCOVICI

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o verso do diploma como exigido no edital.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

805.XXX.XXX-91 GABRIEL BAHIA MESSIAS

Indeferido - Item 10.4.1.4. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

084.XXX.XXX-14 KAIO STÊNIO GUIMARÃES DOS ANJOS FERREIRA

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

037.XXX.XXX-82 DANIEL CIRILO DE SOUZA

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o verso do diploma como exigido no edital.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

393.XXX.XXX-84 JESSICA SILVA AGUIAR

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

132.XXX.XXX-10 LORRANY KELLY MAFRA

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o verso do diploma como exigido no edital.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

096.XXX.XXX-50 THAIS APARECIDA TEODORO

Indeferido - Item 10.4.1.4 e Item 10.4.1.5.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

036.XXX.XXX-64 NEIMA VASCONCELOS DE OLIVEIRA

Indeferido - Item 10.4.1.5 e Item 10.4.1.6.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE MEDICINA

5

não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

043.XXX.XXX-30 JESSICA MAIA RODRIGUES AGUIAR

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o diploma como exigido no edital. Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

101.XXX.XXX-06 MARCOS PAULO MARZOLLO MARIA

Indeferido - Item 10.4.1.6. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

076.XXX.XXX-48 HELADIO NUNES DE ALMEIDA

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

813.XXX.XXX-53 ARIANA DE OLIVEIRA REIS

Indeferido - Item 10.4.1.2, Item 10.4.1.3,
Item 10.4.1.5 e Item 10.4.1.6. Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

017.XXX.XXX-80 SAULO SANTANA MALTA

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

836.XXX.XXX-91 AMANDA FERREIRA SIMOES

Indeferido - Item 10.4.1.5 e Item 10.4.1.6.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

407.XXX.XXX-80 THAISE SUEMI YAGYU

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

077.XXX.XXX-20 HUDSON RICARDO MORAES

Indeferido - Item 10.4.1.6. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

123.XXX.XXX-13 ISADORA CARDOZO SILVEIRA

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o verso do diploma como exigido no edital.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

014.XXX.XXX-75 BRENDA MAYRA FERNANDES DE CARVALHO
Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE MEDICINA

6

itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

043.XXX.XXX-13 ANA CATARINA DE MORAES BARROS CAMPOS

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o diploma como exigido no edital. Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

603.XXX.XXX-16 ANNA KAROLYNE MARTINS DE MESQUITA PINHEIRO

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

000.XXX.XXX-14 DULCELEA APARECIDA FIRMINO SCHULZ

Indeferido - Item 10.4.1.2, não apresentou
o verso do diploma como exigido no edital.
Os documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

083.XXX.XXX-80 JESSICA NORONA MONTANO

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

017.XXX.XXX-70 OALENE GONCALVES SILVA

Indeferido - Apresentou o Anexo IV com
preenchimento incompleto. Os
documentos comprobatórios foram
recebidos no período de 11.07 a 24.07,
respeitando os itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9,
não sendo aceitos documentos enviados
fora do prazo.

101.XXX.XXX-51 ALINE FERREIRA DA SILVA CHAVES

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

029.XXX.XXX-77 AMANDAMARQUES MERCES DO NASCIMENTO LIMA

Indeferido - Item 10.4.1.5. Os documentos
comprobatórios foram recebidos no
período de 11.07 a 24.07, respeitando os
itens 10.4.6, 10.4.7 e 12.9, não sendo
aceitos documentos enviados fora do
prazo.

Maceió, AL, 07 de agosto de 2025.

Comissão de Seleção

Faculdade de Medicina/UFAL